RICERCA DI ANTERIORITÀ

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Analisi dei documenti di anteriorità individuati dallo Studio Brevettuale e predisposizione del relativo parere	€ 3.500,00
di brevettabilità sul trovato in oggetto	

BREVETTO IN ITALIA

1. DEPOSITO

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Allestimento del testo di una domanda di brevetto italiana nella forma regolamentare prevista	€ 3.000,00
Preparazione disegni formali	€ 100,00
Assunzione del mandato; formazione del fascicolo; deposito; versamento delle relative tasse ufficiali di deposito; inserimento dati database interno; trasmissione alla Fondazione della documentazione ufficiale di deposito; gestione scadenze	
Traduzione in lingua inglese delle rivendicazioni	€ 30,00 per ogni pagina di traduzione





2. TRASMISSIONE RAPPORTO RICERCA ITALIANO

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Ricevimento e trasmissione rapporto di ricerca e opinione preliminare emessi da EPO per conto dell'Ufficio	€ 100,00
Italiano, senza analisi e commenti, gestione scadenze	
Ricevimento e trasmissione rapporto di ricerca e opinione preliminare emessi da EPO per conto dell'Ufficio	€ 700,00
Italiano, con analisi e commenti dello studio brevettuale, gestione scadenze	

3. INVIO ATTESTATO DI CONCESSIONE

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Ricevimento e trasmissione attestato di concessione, inserimento dati database interno	€ 100,00

4. COSTO PER IL MANTENIMENTO IN VITA DEL BREVETTO

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Oneri dello studio brevettuale ulteriori rispetto alle tasse di mantenimento come stabilite da tabelle ufficiali UIBM	€ 100,00 per ciascun titolo rispetto alla tassa annuale
	MORA € 70,00





BREVETTO IN EUROPA

1. DEPOSITO

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Allestimento del testo di una domanda di brevetto europeo nella forma regolamentare prevista	€ 3.500,00
Preparazione disegni formali	€ 100,00 per tavola
Assunzione del mandato; formazione del fascicolo; deposito; versamento delle relative tasse ufficiali di	€ 750,00
deposito; inserimento dati database interno; trasmissione alla Fondazione della documentazione ufficiale di	
deposito; gestione scadenze	
Traduzione in lingua inglese del testo	€ 30,00 per ogni pagina di
	traduzione

2. TRASMISSIONE RAPPORTO RICERCA EUROPEO

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA	
Ricevimento e trasmissione rapporto di ricerca e opinione preliminare emessi da EPO, senza analisi e commenti, gestione scadenze	€ 100,00	
Ricevimento e trasmissione rapporto di ricerca e opinione preliminare emessi da EPO, con analisi e commenti dello studio brevettuale, gestione scadenze	€ 700,00	





3. AZIONI UFFICIALI

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Trasmissione azioni ufficiali emesse da EPO (Articolo 94(3)), senza commenti; aggiornamento database interno e gestione scadenze	€ 150,00
Onorari professionali per predisposizione e risposta azioni ufficiali (non formali) emesse da EPO	€ 1.500,00
Richieste di proroga dei termini di replica	€ 50,00

4. RICHIESTA ESAME + DESIGNAZIONE STATI

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Richiesta d'esame	€ 300,00
Designazione Stati (designazione di tutti i Contracting States)	€ 200,00
Designazione di ciascun Extension State	€ 100,00
Onorari professionali per predisposizione replica (non formale) opinione annessa a rapporto di ricerca	€ 1.500,00

5. CONCESSIONE

ATTIVITA	TARIFFA	A MASSIMA	A
Revisione e trasmissione alla Fondazione della comunicazione testo per concessione; aggiornamento database interno e gestione scadenze	€ 200,00		
Replica a comunicazione 71(3) EPC; pagamento tasse di concessione e stampa; deposito traduzione in francese e tedesco delle rivendicazioni come concesse	€ 500,00 traduzione € pagina di tra	30,00 per	
Trasmissione Decision to Grant; comunicazione termini regolarizzazione brevetto europeo; aggiornamento database interno e gestione scadenze	€ 100,00	4	



6. INVIO ATTESTATO DI CONCESSIONE

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Revisione e trasmissione alla Fondazione dell'attestato di concessione	€ 100,00

7. REGOLARIZZAZIONE BREVETTI EUROPEI

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Per ciascun paese	€ 400,00
Per ogni pagina di traduzione (esclusivamente per Paesi ove sia necessaria traduzione del testo completo o	€ 30,00 per ogni pagina di
delle rivendicazioni)	traduzione

8. COSTO PER IL MANTENIMENTO IN VITA DEL BREVETTO

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Oneri dello studio brevettuale ulteriori rispetto alle tasse di mantenimento come stabilite da tabelle ufficiali	€ 200,00 oltre alla tassa
EPO :	annuale
	MORA € 90,00





DOMANDE INTERNAZIONALI (PCT)

1. DEPOSITO

Allestimento del testo di una domanda di brevetto PCT nella forma regolamentare prevista	€ 3.500,00
Preparazione disegni formali	€ 100, 00 per tavola
Assunzione del mandato; formazione del fascicolo; deposito; versamento delle relative tasse ufficiali di deposito; inserimento dati database interno; trasmissione alla Fondazione della documentazione ufficiale di deposito; gestione scadenze	
Traduzione in lingua inglese del testo	€ 30,00 per ogni pagina di traduzione

2. TRASMISSIONE RAPPORTO RICERCA

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Ricevimento e trasmissione rapporto di ricerca e opinione preliminare emessi da ISR, senza analisi e commenti, aggiornamento database interno, gestione scadenze	€ 100,00
Ricevimento e trasmissione rapporto di ricerca e opinione preliminare emessi da ISR, con analisi e commenti dello studio brevettuale, aggiornamento database interno, gestione scadenze	€ 700,00

3. RICHIESTA ESAME PRELIMINARE

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Richiesta d'esame; aggiornamento database interno e gestione scadenze	€ 300,00





ESTENSIONI IN PAESI ESTERI/VALIDAZIONI PCT – NON EPO

1. DEPOSITO IN CIASCUN PAESE

Onorari per revisione rivendicazioni e predisposizione del testo nella forma regolamentare prevista dalla	€ 400,00
nazione di interesse	
Predisposizione documentazione ed invio ad agente estero, verifica deposito, inserimento dati deposito in	€ 600,00
interno archivio dello studio brevettuale, trasmissione alla Fondazione informazioni relative a deposito	"

2. AZIONI UFFICIALI

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Trasmissione azioni ufficiali emesse da amministrazioni locali, senza commenti; aggiornamento database	€ 200,00
interno e gestione scadenze	20
Onorari professionali per analisi azioni ufficiali (non formali) e predisposizione istruzioni di replica per agenti	€ 1.500,00
locali	
Richieste di proroga dei termini per replica; aggiornamento database interno e gestione scadenze	€ 100,00

3. RICHIESTA ESAME

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Invio istruzioni all'agente locale per il deposito della richiesta esame presso l'ufficio brevetti locale;	€ 350,00
aggiornamento database interno e gestione scadenze	

4. CONCESSIONE

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Trasmissione avviso di concessione	€ 150,00
Invio istruzioni per pagamento tasse di concessione all'agente locale	€ 200,00
Ricevimento e trasmissione attestato di concessione	€ 100,00

5. COSTO PER IL MANTENIMENTO IN VITA DEL BREVETTO

ATTIVITÀ	TARIFFA MASSIMA
Oneri dello studio brevettuale ulteriori rispetto alle tasse di mantenimento come stabilite da	€ 90,00 per esborsi fino a € 150,00
tabelle ufficiali nazionali	€ 110,00 per esborsi fino a € 300,00
	€ 150,00 per esborsi fino a € 700,00
	€ 200,00 per esborsi superiori a € 700,00
	MORA € 90,00

